

Bräuner Holding Ringkøbing A/S

Birkmosevej 20 F, 6950 Ringkøbing
CVR-nr. 31 89 18 25

Årsrapport for regnskabsåret 01.06.16 - 31.05.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 24.11.17

Jørgen Peter Bæk-Mikkelsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

Selskabet

Bräuner Holding Ringkøbing A/S
Birkmosevej 20 F
6950 Ringkøbing

Hjemsted: Ringkøbing
CVR-nr.: 31 89 18 25
Stiftet: 1. december 2008
Regnskabsår: 01.06 - 31.05
8. regnskabsår

Direktion

Jens Bratbjerg Hebroe

Bestyrelse

Jørgen Peter Bæk-Mikkelsen, formand
Peter Bräuner
Karsten Lorentsen
Allan Kvist
Jens Bratbjerg Hebroe

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Vestjysk Bank

Dattervirksomhed

Bräuner A/S, Ringkøbing

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.06.16 - 31.05.17 for Bräuner Holding Ringkøbing A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.05.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.06.16 - 31.05.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ringkøbing, den 24. november 2017

Direktionen

Jens Bratbjerg Hebroe

Bestyrelsen

Jørgen Peter Bæk-Mikkelsen
Formand

Peter Bräuner

Karsten Lorentsen

Allan Kvist

Jens Bratbjerg Hebroe

Væsentligste aktiviteter

Selskabets ejer kapitalandele i Bräuner A/S koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.06.16 - 31.05.17 udviser et resultat på DKK -5.833.532 mod DKK -1.620.463 for tiden 01.06.15 - 31.05.16. Balancen viser en egenkapital på DKK -864.374.

Resultatet var en skuffelse og under alle omstændigheder meget utilfredsstillende.

I datterselskabet blev en engangsporteføljændring på en af de største brandporteføljer alt for dyr, kombineret med uventede store investeringer i salg af lagerbeholdninger til nedsatte priser. I forbindelse med denne overgang blev det aftalt, at datterselskabets principal investerer intensivt i tv-reklamer i den kommende vintersæson, med det mål at videreudvikle brandkendskabet og en stærk positionering i markedet. Derfor er det vores forventning, at investeringen vil øge datterselskabets salg og overskud. Der henvises i øvrigt til omtalen heraf i note 3 i årsrapporten.

Oplysninger om fortsat drift

Til trods for årets store underskud viser koncernens budgetter, at koncernen har tilstrækkelig likviditet til det kommende års drift. Koncernens bankforbindelse har tilkendegivet, at de bakker op ledelsens planer, og fortsat stiller uændrede kreditfaciliteter til rådighed for koncernen.

På baggrund heraf aflægger vi årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Forventet udvikling

Der forventes overskud igen i det kommende år.

Efterfølgende begivenheder

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning opkøbt en række varemærker, som er outsourcet til datterselskabet, Bräuner A/S. Det forventes, at varemærkerne vil bidrage til at styrke koncernens indtjening.

Resultatopgørelse

Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttotab	-1.206.259	-200.744
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.692.508	-1.281.144
5 Andre finansielle omkostninger	-256.592	-224.900
Resultat før skat	-6.155.359	-1.706.788
Skat af årets resultat	321.827	86.325
Årets resultat	-5.833.532	-1.620.463
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-791.342	-3.284.533
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overført resultat	-5.042.190	664.070
I alt	-5.833.532	-1.620.463

	31.05.17 DKK	31.05.16 DKK
AKTIVER		
Note		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.522.732	9.291.342
Finansielle anlægsaktiver i alt	4.522.732	9.291.342
Anlægsaktiver i alt	4.522.732	9.291.342
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	550.649
Udskudt skatteaktiv	518.220	200.951
Andre tilgodehavender	0	62.500
Tilgodehavender i alt	518.220	814.100
Likvide beholdninger	1.799	1.673
Omsætningsaktiver i alt	520.019	815.773
Aktiver i alt	5.042.751	10.107.115

	31.05.17	31.05.16
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	791.342
Overført resultat	-1.864.374	3.253.918
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Egenkapital i alt	-864.374	6.045.260
6 Anden gæld	2.530.000	2.650.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.530.000	2.650.000
6 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	120.000	120.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.046.901	1.154.236
Anden gæld	210.224	137.619
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.377.125	1.411.855
Gældsforpligtelser i alt	5.907.125	4.061.855
Passiver i alt	5.042.751	10.107.115
7 Eventualforpligtelser		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.06.16 - 31.05.17				
Saldo pr. 01.06.16	1.000.000	791.342	3.253.918	1.000.000
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	0	-76.102	0
Betalt udbytte	0	0	0	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-791.342	-5.042.190	0
Saldo pr. 31.05.17	1.000.000	0	-1.864.374	0

1. Oplysninger om fortsat drift

Til trods for årets store underskud viser koncernens budgetter, at koncernen har tilstrækkelig likviditet til det kommende års drift. Koncernens bankforbindelse har tilkendegivet, at de bakker op ledelsens planer, og fortsat stiller uændrede kreditfaciliteter til rådighed for koncernen.

På baggrund heraf aflægger vi årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

2. Efterfølgende begivenheder

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning opkøbt en række varemærker, som er outsourcet til datterselskabet, Bräuner A/S. Det forventes, at varemærkerne vil bidrage til at styrke koncernens indtjening.

3. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2016/17	2015/16
Omkostninger i datterselskab ved introduktion af nye varer (fratrullet skat)	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.842.476	0
I alt		-4.842.476	0

Ovenstående omkostninger er et resultat af en strategisk beslutning i datterselskab om at ændre design på et af virksomhedens hovedprodukter (Hard Change). Bräuner A/S har investeret betydeligt i markedsføring og har solgt ud af eksisterende varebeholdninger til nedsatte priser.

I forbindelse med designændringen er det aftalt med selskabets principal, at de vil investere betydeligt i tv-reklamer for at sikre fortsat vækst i omsætning og indtjening.

Det er derfor ledelsens forventning, at investeringen vil øge både omsætning og indtjening i de kommende år.

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-4.692.508	-1.281.144
I alt	-4.692.508	-1.281.144

5. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	76.524	26.743
Renteomkostninger i øvrigt	180.068	198.157
I alt	256.592	224.900

6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.05.17	Gæld i alt 31.05.16
Anden gæld (langfristet)	120.000	50.000	2.650.000	2.770.000
I alt	120.000	50.000	2.650.000	2.770.000

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den maksimale hæftelse udgør t.DKK 0 på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabs og moderselskabs engagement med pengeinstitut har virksomheden givet pant i nom. t.DKK 1.000 af aktier i Bräuner A/S. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af pantet udgør pr. 31.05.17 t.DKK 646.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse .

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter har en brugstid på 3 år og restværdi på DKK 0.

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill har en brugstid på 20 år og restværdi på DKK 0. Brugstiden for goodwill er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

Indretning af lejede lokaler: Brugstid på 7 år og restværdi på DKK 0.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: Brugstid på 3-5 år og restværdi på DKK 0.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Allan Kvist

Bestyrelse

På vegne af: Bräuner Holding Ringkøbing A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-528121739770
IP: 80.62.116.219
2017-11-24 17:15:00Z

NEM ID 

Claus Christensen Bredvig

Revisor

På vegne af: Beierholm
Serienummer: CVR:32895468-RID:24191321
IP: 212.98.118.164
2017-11-24 21:26:53Z

NEM ID 

Jørgen Peter Bæk-Mikkelsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-344466572979
IP: 80.163.43.107
2017-11-24 21:29:16Z

NEM ID 

Jørgen Peter Bæk-Mikkelsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-344466572979
IP: 80.163.43.107
2017-11-24 21:29:16Z

NEM ID 

Karsten Lorentsen

Bestyrelse

På vegne af: Bräuner Holding Ringkøbing A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-141171281144
IP: 93.166.98.26
2017-11-25 11:45:40Z

NEM ID 

Jens Bratbjerg Hebroe

Bestyrelse

På vegne af: Bräuner Holding Ringkøbing A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-216080461131
IP: 80.162.12.38
2017-11-26 10:35:16Z

NEM ID 

Jens Bratbjerg Hebroe

Direktion

På vegne af: Bräuner Holding Ringkøbing A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-216080461131
IP: 80.162.12.38
2017-11-26 13:01:49Z

NEM ID 

Peter Bräuner

Bestyrelse

På vegne af: Bräuner Holding Ringkøbing A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-306596904738
IP: 87.56.100.104
2017-11-26 14:43:01Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 08AEG-QMJDm-E1SCB-P3D37-Y15MT-2LJAZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>